
27/01/2023 14:28 SEI/UFMG - 2046481 - Comunicado

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2203329&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

COMUNICADO Nº 2/2023

 

EDITAL Nº 06/2023/CAED-DIR-UFMG

Processo nº 23072.200328/2023-81

 

A Diretoria do Centro de Apoio à Educação a Distância da Universidade Federal de Minas Gerais
(CAED/UFMG) torna público o resultado da análise de recursos e homologação das inscrições do EDITAL
nº 06/2023 para o Processo de Seleção para a Concessão de Afastamento para Participação em Programas de
Pós-Graduação stricto sensu (mestrado/doutorado), para realização de estudo no exterior e/ou dentro do país,
de interesse dos servidores Técnico-Administrativos em Educação com afastamento previsto para o ano de
2023.

 

1. Inscrições homologadas

Conforme previsto no edital, seguem os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas após o período
de recursos.

Nº Nome do servidor Setor Tipo de
Solicitação

1 Cristina Gonçalves Ferreira de Souza Pedagógico
Doutorado

Prorrogação

2 Júnio Soares Dias TIC Doutorado Nova

3 Márcia Marília Teixeira Alves de
Souza Duarte Pedagógico Doutorado Nova

 

Não houve pedidos de recurso.

 

 

 



27/01/2023 14:28 SEI/UFMG - 2046481 - Comunicado

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2203329&infra_sistema… 2/2

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2023.
Vilma Lúcia Macagnan Carvalho

Diretora CAED-UFMG
 

Documento assinado eletronicamente por Natalia Niquini Ribeiro, Assistente em Administração, em
27/01/2023, às 14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vilma Lucia Macagnan Carvalho, Diretor(a), em
27/01/2023, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2046481 e
o código CRC 2FB80FD9.

 

Referência: Processo nº 23072.200328/2023-81 SEI nº 2046481

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

